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Uçmak mı? Evet Ama Önce Savaşalım
 

 

 

Hayal edelim: Kuzey Karolina’da bir kumsal, rüzgârla savrulan bir kumaş 
kanat, altındaki iki adam: Orville ve Wilbur Wright. 1903’te uçuveriyorlar... 
İnsanlık tarihinde ilk kez, bir makine, bir motor ve biraz kumaş yardımıyla 
yerden kesilip gökyüzüne karışıyor. Fakat bu heyecan verici özgürlük anı, 
kısa süre sonra kanla gölgeleniyor. Çünkü bilim, bir kez daha insanın 
idealleriyle savaşın gerçekleri arasında sıkışıp kalıyor. 

Uçmanın Masum Başlangıcı 

Wright Kardeşler, bisiklet ustalarıydı. Onlar için uçmak, sadece gökyüzünü 
fethetmek değil, insanın hayalini gerçeğe dönüştürme kapasitesinin bir 
kanıtıydı. İlk uçuş, sadece 12 saniye sürdü ama insanlık için adeta bir çağ 
atlattı. Fakat daha Wright’lar uçuş denemeleri yaparken bile, askeri yetkililer 
"bu makineler savaşta nasıl işe yarar?" diye düşünmeye başlamıştı. Uçmanın 
romantizmi, kısa sürede gözetleme, bombardıman ve hava üstünlüğü gibi 
daha... pratik amaçlara hizmet eder hâle gelecekti. 

 

 

Wright Kardeşler’in hayalini savaş bükünce: Bilimin 
gökyüzünde başlattığı yıkım ve yenilik ikilemi. 
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I. Dünya Savaşı: Gökyüzü Artık Bir Cephe 

1914 geldiğinde, uçaklar henüz tam anlamıyla silahlandırılmamıştı. Ama çok 
geçmeden havada tüfekle çatışmalar başladı. Ardından makineli tüfekler 
uçaklara monte edildi, ardından bombalar... 1918'e gelindiğinde savaş 
uçakları göklerde adeta ölüm meleği gibi süzülüyordu. Manfred von 
Richthofen (nam-ı diğer Kızıl Baron) gibi pilotlar, birer kahraman gibi 
anıldı. Havacılık artık bir kahramanlık ve yıkım alanıydı. Uçmak, hayal 
olmaktan çok taktik hâline gelmişti. 

Bilimsel Gelişim mi, Askeri Yarış mı? 

Savaş uçağı teknolojisi, sadece gökyüzüne değil, bilimsel ilerlemenin yönüne 
de etki etti. Daha hızlı, daha dayanıklı, daha ölümcül makineler yaratmak 
için aerodinamik, metalurji ve motor teknolojilerinde dev adımlar atıldı. 
Ancak bu ilerleme, savaş odaklıydı. Bilim, insan yaşamını kurtarmak için 
değil, rakip uluslarınkini sonlandırmak için hızla koşuyordu. Bu süreçte 
devletler, bilim insanlarını adeta savaş araçları üreticisi gibi konumlandırdı. 
Hükümet destekli Ar-Ge laboratuvarları, uçak üretiminde inovasyonu teşvik 
etti ama bu inovasyonun motivasyonu barış değil üstünlüktü. 

Savaş Sonrası: Uçakla Tatil mi Dediniz? 

II. Dünya Savaşı'nın ardından, askeri havacılıkta elde edilen teknolojiler sivil 
havacılığa aktarıldı. Yani, önce havada birbirimizi bombaladık; sonra aynı 
teknolojiyle Roma’ya tatil yapmaya uçtuk. Boeing gibi şirketler, 
bombardıman uçaklarından dev yolcu uçaklarına evrildi. Jet motoru, radar 
sistemleri ve kabin basıncı gibi gelişmeler, doğrudan savaş odaklı 
araştırmalardan çıkıp sivil hayatı şekillendirdi. Bilim, yıkımı taşıyan el 
olmaktan çıkıp günlük konforun hizmetine koştu. Ama bu "konfor", 
savaşların mirasıydı. 
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İdealin Ölümü, Teknolojinin Zaferi mi? 

Wright Kardeşler, hayallerini gerçekleştirdiklerinde, gökyüzünü özgürlükle 
özdeşleştirmişlerdi. Ama ne yazık ki ilk uçak uçtuktan sadece 11 yıl sonra o 
gökyüzü, insanlık tarihinin en yıkıcı savaşına ev sahipliği yaptı. Bilim, uçmak 
gibi yüce bir hayali mümkün kılarken, aynı bilim savaşın hizmetinde 
gökyüzünü kana boyadı. Buradaki çelişki çarpıcı: Aynı teknoloji hem 
insanları birbirine yakınlaştıran bir araç olabilirken (uçakla dünyanın öbür 
ucuna gitmek mesela), aynı zamanda birbirlerini yok etmelerini de 
sağlayabiliyor. Bilimin yönü, onu kullanan insanın niyetine göre şekilleniyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Wright Kardeşler'in 1903'teki ilk başarılı uçuşu, insanlığın 
gökyüzüne olan hayalini gerçeğe dönüştürdü, ancak bu masum 
başlangıç kısa sürede savaşın gölgesinde kaldı. 

• I. Dünya Savaşı, uçakları keşif araçlarından ölümcül savaş 
makinelerine dönüştürerek havacılıkta büyük bir askeri yarış 
başlattı. 

• Savaş, aerodinamik ve motor teknolojilerinde hızlı ilerlemelere yol 
açtı, ancak bu bilimsel gelişimin temel motivasyonu barış değil, 
üstünlüktü. 

• II. Dünya Savaşı sonrasında, askeri havacılıkta elde edilen jet 
motoru ve radar gibi teknolojiler sivil havacılığa aktarıldı ve 
günlük hayatın bir parçası haline geldi. 

• Uçak teknolojisi, bilimin hem birleştirici hem de yıkıcı potansiyelini 
gözler önüne serdi; aynı araç hem insanları yakınlaştırabilirken hem 
de onları yok edebiliyordu. 

• Uçuş, Wright Kardeşler için bir özgürlük simgesi olsa da, tarih bize 
bilimsel keşiflerin niyetin değil, kullanımın belirlediği bir ikilem 
sunduğunu gösterdi. 




